
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 114.545,46 EUR.
Importe 63.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.066,12 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 3028/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 13:30 horas.

Servicio de reparaciones y mantenimiento de los vehículos, vehículos especiales y maquinaria forestal,
agrícola, de obras y jardinería del Ayuntamiento de Viveiro y suministro de repuestos para la ejecución del
servicio así como para las reparaciones que se puedan realizar con personal propio

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
50110000 - Servicios de reparación y mantenimiento de vehículos de motor y equipo asociado.
34330000 - Repuestos para vehículos de transporte de mercancías, camionetas y automóviles.
34390000 - Accesorios para tractor.
34900000 - Medios de transporte y piezas de recambio diversos.
34913000 - Piezas de recambio diversas.
50530000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BXb%2Bu2aNedeGCFcHcNGIlQ%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Viveiro
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BXb%2Bu2aNedeGCFcHcNGIlQ%3D%3D


Lugar

Salón de actos del Ayuntamiento de Viveiro

Dirección Postal

Plaza Mayor, 19-20
(27850) Viveiro (Lugo) España

Mesa de Contratación. Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 16/10/2024 a las 13:30 horas
Apertura de la documentación relativa a los criterios
evaluables mediante fórmulas matemáticas (SOBRE B)

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Viveiro

Dirección Postal

Plaza Maior, 1
(27850) Viveiro España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/10/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Viveiro

Dirección Postal

Plaza Maior, 1
(27850) Viveiro España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Viveiro

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/10/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza Maior, 1
(27850) Viveiro España

Contacto

Teléfono 982560128
Correo Electrónico contratacion@viveiro.es

Dirección Postal

Plaza Maior, 1
(27850) Viveiro España
ES112

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zvuxJi1Ls8CXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se comunicará a los licitadores con la suficiente antelación. Ver cláusula 18.3 del pliego de
cláusulas administrativas particulares

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zvuxJi1Ls8CXQV0WE7lYPw%3D%3D


Valor estimado del contrato 36.363,62 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 20.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.528,92 EUR.
Clasificación CPV

50110000 - Servicios de reparación y mantenimiento de

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Objeto del Contrato: Servicio de reparaciones y mantenimiento de los vehículos, vehículos especiales y
maquinaria forestal, agrícola, de obras y jardinería del Ayuntamiento de Viveiro y suministro de repuestos
para la ejecución del servicio así como para las reparaciones que se puedan realizar con personal propio

Descripción del procedimiento
El Ayuntamiento de Viveiro carece de medios personales y materiales suficientes para poder llevar a cabo el objeto del presente
procedimiento, contando únicamente con un mecánico en plantilla, y careciendo de medios materiales para realizar la totalidad
de actuaciones de reparación de todos los vehículos, vehículos especiales y maquinaria de titularidad municipal
Valor estimado del contrato 114.545,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.066,12 EUR.

Clasificación CPV
50110000 - Servicios de reparación y mantenimiento de vehículos de motor y equipo asociado.
34330000 - Repuestos para vehículos de transporte de mercancías, camionetas y automóviles.
34390000 - Accesorios para tractor.
34900000 - Medios de transporte y piezas de recambio diversos.
34913000 - Piezas de recambio diversas.
50530000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 2
Prórrogas: Ver cláusula 7 del PCAP
Opciones: Posibilidad de dos prórrogas de un año cada una

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental -  Ver cláusula 29 del PCAP

Lote 1: Lote 1: Servicio para la reparación y mantenimiento de la flota de vehículos del Ayuntamiento y
suministro de repuestos o recambios

Descripción del lote Servicio para la reparación y mantenimiento de la flota de vehículos del Ayuntamiento y suministro de
repuestos o recambios



Valor estimado del contrato 16.363,64 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 9.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.438,02 EUR.
Clasificación CPV

50110000 - Servicios de reparación y mantenimiento de
vehículos de motor y equipo asociado.

Clasificación CPV
34330000 - Repuestos para vehículos de transporte de
mercancías, camionetas y automóviles.

Clasificación CPV
34900000 - Medios de transporte y piezas de recambio
diversos.

Clasificación CPV
34913000 - Piezas de recambio diversas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Valor estimado del contrato 50.909,1 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 28.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.140,5 EUR.
Clasificación CPV

50110000 - Servicios de reparación y mantenimiento de
vehículos de motor y equipo asociado.

Clasificación CPV
34390000 - Accesorios para tractor.

Clasificación CPV
34900000 - Medios de transporte y piezas de recambio
diversos.

Clasificación CPV
34913000 - Piezas de recambio diversas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

vehículos de motor y equipo asociado.
Clasificación CPV

34330000 - Repuestos para vehículos de transporte de
mercancías, camionetas y automóviles.

Clasificación CPV
34900000 - Medios de transporte y piezas de recambio
diversos.

Clasificación CPV
34913000 - Piezas de recambio diversas.

Lote 2: Lote 2: Servicio para la reparación y mantenimiento de los tractores del Ayuntamiento y suministro
de repuestos o recambios

Descripción del lote Servicio para la reparación y mantenimiento de los tractores del Ayuntamiento y suministro de repuestos o
recambios

Lote 3: Lote 3: Servicio para la reparación y mantenimiento de los vehículos pesados especiales de
Protección Civil y suministro de repuestos o recambios

Descripción del lote Servicio para la reparación y mantenimiento de los vehículos pesados especiales de Protección Civil y
suministro de repuestos o recambios

Lote 4: Lote 4: Servicio para la reparación y mantenimiento de los vehículos especiales y maquinaria
perteneciente a las Delegaciones de Parques y Jardines, Obras y Protección Civil y suministro de repuestos
o recambios

Descripción del lote Servicio para la reparación y mantenimiento de los vehículos especiales y maquinaria perteneciente a las
Delegaciones de Parques y Jardines, Obras y Protección Civil y suministro de repuestos o recambios



Valor estimado del contrato 10.909,1 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.958,68 EUR.
Clasificación CPV

50110000 - Servicios de reparación y mantenimiento de
vehículos de motor y equipo asociado.

Clasificación CPV
34900000 - Medios de transporte y piezas de recambio
diversos.

Clasificación CPV
34913000 - Piezas de recambio diversas.

Clasificación CPV
50530000 - Servicios de reparación y mantenimiento de
maquinaria.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Acreditación conforme al DEUC

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Se acreditará según lo establecido en la cláusula 16.2.1 con la presentación de las declaraciones que
figuran en los anexos del pliego de cláusulas administrativas particulares (Anexos II, III y IV).

Motivos de exclusión

Conflicto de intereses debido a su participación en este procedimiento de contratación - Será motivo de exclusión la
existencia de conflicto de intereses en la participación en este procedimiento de contratación

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - La acreditación de la solvencia técnica o profesional exigible en la cláusula 15 del PCAP se acreditará inicialmente
(mediante su incorporación al sobre A) con la aportación de las declaraciones que figuran en los anexos del pliego de
cláusulas administrativas particulares (Anexos II, III y IV). La acreditación de las solvencias conforme a la regulación de la
cláusula 15 del PCAP se exigirá al licitador propuesto para la adjudicación del contrato.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - La acreditación de la solvencia económica o financiera exigible en la cláusula 15 del PCAP se acreditará inicialmente
(mediante su incorporación al sobre A) con la aportación de las declaraciones que figuran en los anexos del pliego de
cláusulas administrativas particulares (Anexos II, III y IV). La justificación de las solvencias conforme a la regulación de la
cláusula 15 del PCAP se exigirá al licitador propuesto para la adjudicación del contrato.

Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4



Dirección Postal

Plaza Mayor, 19-20
(27850) Viveiro (Lugo) España

Descripción Ver cláusula 16.2.1 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre B (LOTE 1)
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Mesa de Contratación. Apertura sobre B
Descripción Ver cláusula 16.2.2 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre B (LOTE 2)
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Mesa de Contratación. Apertura sobre B
Descripción Ver cláusula 16.2.2 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre B (LOTE 3)
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Mesa de Contratación. Apertura sobre B
Descripción Ver cláusula 16.2.2 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre B (LOTE 4)
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Mesa de Contratación. Apertura sobre B
Descripción Ver cláusula 16.2.2 del PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
REDUCCIÓN DE PLAZOS SOBRE LOS PREVISTOS EN EL PLIEGO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Viveiro



Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

En materia de subcontratación se estará a lo dispuesto en el artículo 215 de la LCSP

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014169371 |  2024-000976439 | Mon, 16 Sep 2024 13:30:24:575 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6219211414648528918643370965060582586 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


